
 

 

 

 

 
平成１７年３月３１日 

                                    株式会社東急ストア 
     

 

「立川駅南口東急ストア」のオープンについて 
 

当社では、平成１７年４月８日（金）「立川駅南口東急ストア」（東京都 立川市）を開店しますの

で、お知らせいたします。 

当店は、ＪＲ立川駅・多摩都市モノレール立川南駅と、ペデストリアンデッキで直結した複合商業施

設「アレアレア２」２階に出店いたします。立川駅は多摩地域のターミナル駅として、近年乗降客数が

増えてきており、周辺地域の人口、世帯数も増加傾向にあります。 

「立川駅南口東急ストア」は、当社が進めています「商品及びサービスの上質化」をベースに店舗づ

くりを行なっております。安心・安全・鮮度を第一とした生鮮食品をはじめ、手づくり、出来立ての惣

菜や焼き立てパンなどの食料品を中心に、毎日の生活に必要な日用品も取り揃え、地域のお客様ニーズ

にお応えできるようサービスの行き届いた快適な店舗を目指してまいります。 
当店は、駅に隣接しているため、お勤め帰りのお客様にも毎日ご利用いただけるよう利便性を考慮し、

２４時まで営業いたします。また、FSP（フリークエント・ショッパーズ・プログラム）の確立を視野
に入れて進めております「東急ストアポイントカード」を導入いたします。 
すでにＪＲ青梅線西立川駅前に出店しております「西立川東急ストア」（平成１６年８月開店）とあ

わせて、地域のお客様の豊かな日常生活をお手伝いしてまいります。 
 
《店 舗 概 要》 
１． 店    名    立川駅南口東急ストア 
 
２． 所 在 地       東京都立川市柴崎町三丁目６番２９号  
                   ＴＥＬ０４２－５４８－０１０９           
 
３. 建物規模       鉄骨鉄筋コンクリート造 地下２階地上５階 
         
４．営業面積    １，２７７㎡ （当社店舗は２階）                         
                                  
５．開 店 日     平成１７年４月８日（金） 
 
６．営業時間     １０時～２４時   
 
７．駐 車 場        １２１台 
 
８．年商予定    ２５億円 
 
９．店    長    野澤 謙 
 
10．従業員数       ７８名（社員１８名、パートタイマー６０名） 
 
 
 



《売 場 特 徴》 
 
◎青  果  
新鮮な野菜、果物を豊富に取り揃え、有機・特別栽培のオリジナルブランド「健・康・菜・果」や地元

武蔵野野菜のコーナーも展開いたします。野菜は約２００種類、果物は旬のものを中心に約１００種類

品揃えするとともに、簡便性の高いカットフルーツやカットサラダなどを集めたベジフルサラダ＆フル

ーツコーナーも展開し、健康的な食生活を提案いたします。 
 

◎水  産    

新鮮な旬の魚を豊富に取り揃えます。近海物を中心とした生魚や刺身などを対面で販売し、お客様のご

要望に応じて、調理加工も承ります。また、無添加の干物や無着色の漬魚など素材や製法にこだわった

商品を提供いたします。単身者や少人数のご家庭にも便利なように必要量をお買い求めいただける

切身の一切れパックや刺身の個食パックなども品揃えいたします。 

 

◎精  肉    

牛肉は山形牛を中心に、山形県産手ノ子牛（５等級）も取り扱います。豚肉は神奈川県産の高座豚を中

心に東京エックス豚も取り揃えます。とり肉は国産地養鳥を中心に徳島県産の阿波尾鶏なども取り揃え、

新鮮でおいしいお肉を提供します。 

 

◎惣  菜    

選りすぐった食材を使い、和・洋・中華惣菜などをオープンキッチンで提供いたします。旬の食材を使

った自家製の煮物和惣菜、焼魚・煮魚、さつまあげ、天ぷらなどのおかず商材やお弁当、サラダなども

豊富に品揃えするとともに、生まぐろを使った寿司も提供いたします。 

 

◎焼き立てパンコーナー（パンチャリオ） 

店内で焼き上げたバターロールやクロワッサン等の食卓パンをはじめ、調理パン、菓子パンなども提供

いたします。 

 

◎一般食品 

毎日の食生活に必要な商品を中心に、輸入商材なども用途に合わせてお選びいただけるように豊富に品

揃えいたします。また、菓子・乾物・調味料については、各地の名産品等を取り揃えたコーナーも展開

いたします。 

 

◎日配食品    

生産者限定の漬物、老舗の練り製品をコーナー展開するなど、製法、原料を重視するとともに、お客様

の健康志向にお応えして、豆乳・納豆・黒酢なども豊富に取り揃えています。また、単身者や少人数の

ご家庭でも便利なように、豆腐・漬物の少量パックコーナーもあわせて展開いたします。 

 

◎生活用品 

毎日の生活に必要な消耗品や日用品を中心に、乾電池・修理用品・フィルム・ビデオテープ等、快適な

暮らしに役立つ商品も取り揃えています。 

 

 

 



◎東急ストアポイントカード 
カード作成代金１００円で「東急ストアポイントカード」を発行いたします。お買上げ２００円（税抜）

ごとに１ポイントたまり、５００ポイントで５００円のお買い物券と交換できます。特典として、月間

のお買上げ合計金額に応じて翌月の１日に加算されるボーナスポイントやクーポンキャンペーンも実

施いたします。ポイントカードは、立川駅南口店の他、つくし野店、橋本店、調布店、西立川店、高島

平店、三軒茶屋店、鶴見栄町店の７店舗（但しテナントを除く）でご利用でき、お買い物券は全店でご

利用いただけます。 

 

◎サービス    

専用ボトル（２Ｌ ６８２円）をお買上げいただくと、調理や赤ちゃんのミルクなどにも最適なピュア

ウォーター（純水）を１回１０円で提供します。また、お持ち帰りの際の鮮度保持用ドライアイスや氷

を無料でご用意しています。 
 

◎当社では環境に配慮した取り組みを進めており、店頭では牛乳パック、トレイ、ペットボトルの回収

を行なっています。また、レジ袋削減のためマイバッグ推進運動も行なっており、レジ袋をご辞退いた

だいたお客様には、スタンプカードを発行し、1回につきスタンプ１個押印します。スタンプカードは、

スタンプ２０個で１００円のお買い物券としてご利用いただけます。 

 
※なお、「アレアレア２」には、当社の他、ヘアサロン、銀行、書店、フィットネスクラブなどが出店

いたします。 
 
 
この件に関するお問い合わせは､東急ストア広報(TEL．03-3714-2317) 川倉・川上まで 


